
La Région vous transporte

 

Le Car régional, 
l’allié idéal !
Pour les études ou le travail.

Niort <> La Rochelle
LIGNE

140E

TICKET

Les + du car régional

Pratique ! 
Les arrêts sont situés à proximité 
des zones d’activités, gares  
et universités.

Sécurisant ! 
Profitez du trajet pour lire, 
écouter de la musique ou 
envoyer des messages en toute 
tranquillité, sans les contraintes 
de la conduite. À bord : wifi, 
presse gratuite, prises USB.

Zen ! 
Fini le stress des bouchons et  
de la circulation ! Plus besoin  
de chercher une place de parking : 
voyagez détendu et serein. Montez 
à bord et laissez-vous conduire !

Écologique ! 
Un car, c’est jusqu’à 15 voitures en 
moins sur la route ! En plus, sur 10 km, 
il rejette presque deux fois moins de 
CO₂ qu’une voiture individuelle.

Économique ! 
Un trajet à petit prix, beaucoup plus 
avantageux que la voiture. Faites 
des économies sur le carburant et le 
stationnement ! Pensez à la prise en 
charge de l’abonnement par votre 
employeur à hauteur de 50%.



Les arrêts
Pour les études ou le travail

P
+

R
 P

ÉR
IG

N
Y

ZA PÉRIGNY

ZA DE L’AUNIS

N
O

U
V

EA
U

 !

ZA DE LA MUDE

CAMPUS DE NIORT

GARE DE LA ROCHELLE

P
ÉR

IG
N

Y
 -

 L
A

 B
O

U
R

G
N

E

N
IO

R
T

 -
 P

Y
T

H
A

G
O

R
E

N
IO

R
T

P
ô

le
 U

n
iv

er
si

ta
ir

e

14
3

14
3

SA
IN

T
E-

SO
U

LL
E 

- 
U

SS
EA

U
 É

C
O

LE
14

0
14

2

M
A

U
Z

É-
SU

R
-L

E-
M

IG
N

O
N

 

T
O

M
B

O
U

C
T

O
U

B
ES

SI
N

ES
 -

 M
U

D
E

N
IO

R
T

 -
 H

.S
EL

LI
ER

N
IO

R
T

 -
 P

Ô
LE

 A
T

LA
N

T
IQ

U
E

FE
R

R
IÈ

R
ES

 -
 Z

A
 D

E 
L’

A
U

N
IS

LA
 R

O
C

H
EL

LE

G
ar

e 
ro

u
ti

èr
e 

(S
N

C
F)

T
G

V

14
0

14
3

15
0

15
3

15
514

1I
14

2

T
G

V
T

ER
C

A
R

Niort <> La Rochelle
LIGNE

140E

14
0



LA ROCHELLE Gare Routière 
(gare SNCF)

06:12 07:02 07:42 16:30 17:30 18:30

PÉRIGNY P+R Périgny 06:20 07:10 07:50 16:38 17:38 18:38

La Bourgne 06:25 07:15 07:55 16:43 17:43 18:43

SAINTE-SOULE Usseau Ecole 06:39 07:29 08:09 16:57 17:57 18:57

FERRIÈRES ZA de l’Aunis 06:51 07:41 08:21 17:09 18:09 19:09

MAUZÉ-SUR-LE-MIGNON Tombouctou 07:05 07:55 08:35 17:23 18:23 19:23

BESSINES Mude 07:25 08:15 08:55 17:43 18:43 19:43

NIORT H. Sellier (Station VLS Tardy à 200m) 07:27 08:17 08:57 17:45 18:45 19:45

Pôle Atlantique 07:30 08:20 09:00 17:48 18:48 19:48

Pythagore 07:35 08:25 09:05 17:53 18:53 19:53

Pôle universitaire 07:37 08:27 09:07 17:55 18:55 19:55

NIORT Pôle universitaire 06:10 07:05 07:45 16:30 17:30 18:30

Pythagore 06:12 07:07 07:47 16:32 17:32 18:32

Pôle Atlantique 06:16 07:11 07:51 16:36 17:36 18:36

H. Sellier (Station VLS Tardy à 200m) 06:20 07:15 07:55 16:40 17:40 18:40

BESSINES Mude 06:23 07:18 07:58 16:43 17:43 18:43

MAUZÉ-SUR-LE-MIGNON Tombouctou 06:43 07:38 08:18 17:03 18:03 19:03

FERRIÈRES ZA de l’Aunis 06:57 07:52 08:32 17:17 18:17 19:17

SAINTE-SOULLE Usseau Ecole 07:08 08:03 08:43 17:28 18:28 19:28

PÉRIGNY La Bourgne 07:21 08:16 08:56 17:41 18:41 19:41

P+R Périgny 07:24 08:19 08:59 17:44 18:44 19:44

LA ROCHELLE Gare Routière 
(gare SNCF)

07:32 08:27 09:07 17:52 18:52 19:52

Horaires ligne 140E
LA ROCHELLE

NIORT

LA ROCHELLE		 NIORT 
DU 12/01/2026 AU 31/08/2026 
Ne circule pas les week-ends et jours fériés

NIORT		 LA ROCHELLE 
Du 12/01/2026 au 31/08/2026 
Ne circule pas les week-ends et jours fériés

TGV

TGV

140

140

140

140

143

143

143

143

150

153 155

141I142

TGV

140 143 150

153 155

141I142

142

142

Lundi au vendredi

Lundi au vendredi

Sur cette ligne, l’essentiel de la gamme tarifaire Yélo  
s’applique pour les trajets intra CDA de La Rochelle.

Sur cette ligne, l’essentiel de la gamme tarifaire Yélo  
s’applique pour les trajets intra CDA de La Rochelle.

Les poussettes, les trottinettes, gyropodes ou autres, vélos, 
planches à voile, planches de surf, snowboard et skis ne sont  
acceptés en soute que dans les conditions suivantes : 
- Que le véhicule dispose des aménagements adaptés,
- Qu’il y ait des places disponibles,
- Que les batteries électriques aient été préalablement retirées
- Que le moteur ait été préalablement éteint et verrouillé.

Les poussettes, les trottinettes, gyropodes ou autres, vélos, 
planches à voile, planches de surf, snowboard et skis ne sont  
acceptés en soute que dans les conditions suivantes : 
- Que le véhicule dispose des aménagements adaptés,
- Qu’il y ait des places disponibles,
- Que les batteries électriques aient été préalablement retirées
- Que le moteur ait été préalablement éteint et verrouillé.

Vous êtes tenu d’attacher votre ceinture dansles autocars  
et transports à la demande

Vous êtes tenu d’attacher votre ceinture dansles autocars  
et transports à la demande

Arrêt desservi par une ligne routière du réseau régional.

Gare SNCF desservie par le TGV.

Arrêt situé à proximité d’un parking relais. Arrêt situé à proximité d’un abri vélo.

Arrêt desservi par le réseau TanLib.

Arrêt situé à proximité d’une station vélo en libre service.Arrêt desservi par la ligne Ariane.

Arrêt situé à proximité d’une aire de covoiturage.

Arrêt desservi par le réseau Yélo.

Sur cette ligne, la gratuité du réseau TanLib s’applique  
pour les trajets intra Communauté d’Agglomération du Niortais.

Sur cette ligne, la gratuité du réseau TanLib s’applique  
pour les trajets intra Communauté d’Agglomération du Niortais.

N°

Vacances scolaires 2025-2026

Vacances scolaires 2025-2026

Hiver : du 7 au 22 février 2026.
Printemps : du 4 au 19 avril 2026.
Vacances été 2026 : du 4 juillet au 31 août 2026.

Les vacances débutent à la fin d’une journée de classe, les cours  
reprennent le lendemain matin des jours indiqués.

Hiver : du 7 au 22 février 2026.
Printemps : du 4 au 19 avril 2026.
Vacances été 2026 : du 4 juillet au 31 août 2026.

Les vacances débutent à la fin d’une journée de classe, les cours  
reprennent le lendemain matin des jours indiqués.

143

140

Niort <> La Rochelle
LIGNE

140E

TGV

Arrêt desservi par une ligne routière du réseau régional.

Gare SNCF desservie par le TGV.

Arrêt situé à proximité d’un parking relais. Arrêt situé à proximité d’un abri vélo.

Arrêt desservi par le réseau TanLib.

Arrêt situé à proximité d’une station vélo en libre service.Arrêt desservi par la ligne Ariane.

Arrêt situé à proximité d’une aire de covoiturage.

Arrêt desservi par le réseau Yélo.N°



Tarifs
En vigueur depuis le 1er septembre 2024

POUR VOYAGER DE MANIÈRE
OCCASSIONNELLE

JEUNES -28 ANS -50% ACCÈS GRATUIT

POUR VOYAGER  
EN ILLIMITÉ

VOYAGE SIMPLE

ALLER / RETOUR 
Trajet effectué dans la journée

10 VOYAGES 
Soit 2€ le voyage

PASS HEBDO 
Validité 7 jours à partir de la première  
validation

10 VOYAGES 
Soit 1€ le voyage

ENFANT -4 ANS 
Avec un adulte payant

PASS MENSUEL 
Abonnement valable du 1er au dernier  
jour du mois 

PASS HEBDO 
Validité 7 jours à partir de la première  
validation

ACCOMPAGNANT 
Personne à mobilité réduite

PASS ANNUEL 
Valable 12 mois à partir de la première  
validation

PASS MENSUEL 
Abonnement valable du 1er au dernier  
jour du mois 

ANCIEN COMBATTANT 
(Sur présentationde la carte) 

PASS ANNUEL 
Valable 12 mois à partir de la première  
validation

GROUPE DE 10 PERSONNES 
+1,75€ par personne supplémentaire
Sur réservation au 0970 870 870

VOYAGE SIMPLE SOLIDAIRE
Tarif applicable uniquement sur présentation  
de la Carte Solidaire émise par la Région  
Nouvelle-Aquitaine

2,50 €

4,50 €

20  €

18  €

10  €

45  €

9 €

450  €

22,50 €

225 €

17,50  €

0,40 €

Niort <> La Rochelle
LIGNE

140E

CAR + BUS CONNEXIONS

PASS MENSUEL 
Abonnement valable  
du 1er au dernier jour du mois 

Pour rejoindre la Place de Verdun

PASS ANNUEL 
Valable 12 mois à partir  
de la première validation

PASS JEUNE ANNUEL 
Valable 12 mois à partir  
de la première validation

66,30 €

662,50 €

282,50 €

L’offre de transport  
intermodale

Elle permet de combiner un trajet  
dans un car interurbain de la Région 
Nouvelle-Aquitaine en Charente-Maritime 
avec le réseau urbain de la ville de  
La Rochelle en fonction du trajet à effectuer.

Illico 1 et 2
Côté Jean Moulin - Gare Routière

Illico 3
Côté parvis de la gare SNCF   
Pour rejoindre le pôle Universitaire

TER + CAR

NO
UV

EA
U

GR
AT

UI
T Ariane, 

la navette 
d’Aunis 
Atlantique

grâce à la correspondance garantie avec la 
ligne 140 E.

Deux courses le matin et le soir, du lundi au vendredi (hors 
jours fériés), depuis les communes de Courçon, Saint-Jean 
de Liversay et Ferrières.

Plus d’informations sur les arrêts et les horaires sur 
aunisatlantique.fr

Des
liaisons
entre
nous

1 navette, 2 circuits

Rejoignez facilement La Rochelle Circuit 1

Accès à bord accepté avec les titres  
de transport Yélo pour un trajet effectué 
sur le territoire de la CDA de La Rochelle.

Sur cette ligne, la gratuité du réseau TanLib 
s’applique pour les trajets intra Communauté 
d’Agglomération du Niortais.

https://transports.nouvelle-aquitaine.fr/les-offres/abonnement-ter-car-en-charente-maritime


Où acheter votre titre  
de transport ? 
Et prendre des renseignements

17

À BORD DU CAR

EN AGENCE

EN LIGNE

SUR L’APPLICATION TICKET MODALIS

Achat auprès du conducteur : 
ticket unitaire, unitaire solidaire*,aller-retour

Achat de tous les titres de transport, abonnements cars interurbains et Pass CAR+BUS  
sauf tickets unitaire, unitaire solidaire et aller-retour. Paiement par CB uniquement. 

La Rochelle :
Maison de la Mobilité, Place de Verdun

Rochefort :
agence commerciale, Bât. Gare SNCF, place Françoise Dorléac.

Commandez et/ou rechargez votre carte Modalis sur votre e-boutique accessible sur  
transports. nouvelle-aquitaine.fr

Achat de tous les titres de transport, hors abonnements annuels, ticket unitaire solidaire et tarif 
groupe. Disponible sur Google Play et l’App Store.

*Tarif applicable uniquement sur présentation de la carte solidaire émise par la Région Nouvelle-Aquitaine



Mon trajet 
en temps réel
Avec Hubup
Pour consulter en temps réel  
les horaires de passage de votre car  
et recevoir les alertes pour connaître 
les conditions de circulation. 

https://livemap.v2.hubup.cloud/network/1883561/routes

